1

〔2023〕31 号

关于做好我校受灾学生临时困难补助的通知

各学院：

近日，受强台风“杜苏芮”影响，全国多地出现极端降雨，

引发洪涝和地质灾害，对人民群众的生命财产等造成了重大损失。

我校密切关注身处洪涝灾区学生的安全，启动紧急临时困难专项

补助，对因灾害天气受影响的学生给予临时困难帮扶救助，具体

通知如下：

一、补助对象

家庭正在遭遇洪涝灾害等突发事件，造成人员伤害或者重大

经济损失，导致个人及家庭经济困难的我校学生（包含 2023 级新

生）。

二、申请及发放流程

1.各学院及时排查因此次台风、洪涝等自然灾害造成人员伤

害或财产损失，导致家庭经济出现临时困难的学生情况，了解学

生及其家庭的安全状况、受灾程度、经济损失等情况，做好受灾

学生的关心、关爱和心理安抚工作。

2.受灾学生可向所在学院提交临时困难补助申请材料：个人

和家庭所在地民政局等相关机构出具的个人或家庭受灾证明（必

2

要材料）、个人申请书和受灾照片（补充材料）。

3.学院结合申请材料及排查掌握的实际情况，审核确定本学

院需要帮扶救助的重点对象，并组织受灾学生填写《山西师范大

学 2023 年暑期临时困难补助申请汇总表》。

4.材料报送：含学生个人申请材料和《山西师范大学 2023 年

暑期临时困难补助申请汇总表》在内的电子版材料请命名为“学

院+2023 年暑期临时困难补助+本科生/研究生”，于 8 月 30 日前

分别发送至邮箱 sxnuxsc@163.com（本科生）和 106598810@qq.com

（研究生）。

纸质版材料仅需报送《山西师范大学 2023 年暑期临时困难补

助申请汇总表》。请学工组长签字、加盖学院公章后于开学后一

周内分别交至科学会堂学生资助管理中心 203 办公室（本科生）

和行政南楼 202（研究生）。

5.学校将根据各学院上报实际情况进行审核工作，第一时间

启动紧急临时困难专项经费并予以相应的资助。如有同学遇到其

他各类紧急灾害、突发事件（不限于洪涝灾害），均可及时向所

在学院反馈并说明情况，提出救助申请。

请各学院认真做好困难学生资格审查、材料报送等工作，确

保将学校的关爱精准送达，帮助家庭经济困难学生顺利渡过难关。

风雨同舟，携手同行，师大与大家同在。

学生工作部

研究生院

2023 年 8 月 11 日